
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021030100065

65

Nº 39, segunda-feira, 1 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS MONTES CLAROS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 11/2020

Processo: 23394.000782/2020-58.
Tornamos público o resultado do Pregão Eletrônico SRP 11/2020 para futura e

eventual Contratação de empresas especializadas para fornecimento de equipamentos
diversos para atendimento da demanda do IFNMG Campus Montes Claros e demais órgãos
participante, cujos vencedores e valores unitários por item foram: DE LORENZO DO BRASIL
LTDA, CNPJ 01.403.192/0001-40, item 21: R$ 48.500,00 e ZILOTRONICA TECNOLOGIA LTDA,
CNPJ/CPF: 10.140.741/0001-21, item 56: R$ R$ 51.353,33. A validade da ata tera duracao
de 12 meses e a publicação deste resultado equivale a publicação da Ata de Registro de
Preços.

LEONARDO SILVA AGUIAR JUNIOR
Pregoeiro

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARÁ

CAMPUS SANTARÉM
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 102020 - IFPA CAMPUS SANTARÉM -UASG
158518

NUMERO DA DISPENSA 10/2020, contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA
E TECNOLOGIA DO PARÁ - CAMPUS SANTARÉM, CNPJ: 10763998001020, contratado SURA
SEGUROS S.A CNPJ 33.065.699/0001-27, referente a prestação de serviços de seguro contra
acidentes pessoais para alunos e estagiários em conformidade com as condições previstas
no Termo de Referencia. Valor anual R$ 13.264,32.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
P A R A Í BA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 9/2020

O Pregoeiro/DCCL/IFPB/MEC torna público o resultado de julgamento do Pregão Eletrônico
(SRP) N°09/2020 - PROCESSO nº 23381.009030.2020-00. Após análise e julgamento das
propostas e documentações de habilitação, sagraram-se vencedores as empresas: SUL.COM
ATACADO E VAREJO LTDA - CNPJ: 26.469.541/0001-57 (Valor Global Total R$ 16.227,49);
KAMYLLA SOUSA MOREIRA 05648451164 - CNPJ: 27.030.815/0001-70 (Valor Global Total
R$ 10.450,00); DALMO EUSTAQUIO GOMES 31791190634 - CNPJ: 29.797.019/0001-92
(Valor Global Total R$ 1.942,50); SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI - CNPJ:
29.843.035/0001-74 (Valor Global Total R$ 2.575,31 ); LICITARN COMERCIO VAREJISTA DE
MATERIAIS DE CONSTRUCAO - CNPJ: 31.742.923/0001-42 (Valor Global Total R$ 11.848,95)
JARDEL PHILIPPE MARQUATO 07406696990 - CNPJ: 36.986.531/0001-42 (Valor Global Total
R$ 5.575,55), conforme consta dos autos. Esta publicação equivale à Ata de Registro de
Preços.

ALEX SANDRO DA ROCHA
Pregoeiro

(SIDEC - 26/02/2021) 158138-26417-2021NE800000

CAMPUS CAMPINA GRANDE
EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 4/2020

Nº Processo: 23325.003001/2020-09. Contratante: IFPB - CAMPUS CAMPINA GRANDE.
Contratado: 24.726.427/0001-30 - CONSTRUTORA ANGELO DINIZ EIRELI. Objeto:
Solicitamos a vossa senhoria autorização para proceder rescisão do contrato 04/2020,
firmado entre
este campus e a empresa construtora angelo diniz eireli, cujo objeto é serviço comum de
fixação de piso
intertravado, oriundo o pregão 11/2020, pelo seguintes motivos:
1) houve paralisação dos serviços, sem prévia e contundente justificativa para tal;
2) dos serviços executados, o fornecedor faturou a nota fiscal como obra, destoante do
edital, que se
trata de contratação de serviços comuns, conforme item 9.2 do termo de referência
pregão 11-2020:
o objeto da licitação tem a natureza de serviço comum de execução indireta, de forma
não
continuada, a serem executados nas dependências do ifpb campus campina grande.
3) conforme processo 23325.004721.2020-83, constam tentabvas de correções da nota
fiscal para fins
de pagamento dos serviços prestados, no entanto sem lograr êxito sobre o pleito;
considerando os itens citados, com fundamento do art. 78, incisos i e v, bem como art 79,
inciso i da
lei 8666/1993;. Fundamento Legal: . Data de Rescisão: 01/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 26/02/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARANÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 158009 - IF PARANA

Número do Contrato: 24/2018.
Nº Processo: 23411.002528/2018-14.
Pregão. Nº 1/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DO PARANA. Contratado:
05.095.582/0001-50 - INTERATIVA SOLUCOES EM IMPRESSAO EIRELI. Objeto: Supressão de
34,87% do contrato - o valor do contrato passará de r$ 134.641,83 para r$ 87.694,00..
Vigência: 10/04/2018 a 10/04/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 133.920,00.
Data de Assinatura: 26/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 26/02/2021).

CAMPUS CURITIBA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 158395 - IFPR/CAMPUS CURITIBA

Número do Contrato: 1/2019.
Nº Processo: 23411.002792/2019-39.
Pregão. Nº 2/2019. Contratante: INST. FED. DO PARANA/CAMPUS CURITIBA. Contratado:
01.629.026/0001-66 - MMB - TRANSPORTE LTDA. Objeto: 1. Prorrogação da vigência
contratual por mais 12 (doze) meses a partir de 27 de fevereiro de 2021, em conformidade
com a Cláusula Segunda do contrato original, nos termos do art. 57 II da lei n.º 8.666/93.
2. Eliminação dos custos não renováveis previstos em contrato que já foram pagos ou
amortizados em relação ao período de vigência anterior.. Vigência: 27/02/2019 a
27/02/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 143.056,80. Data de Assinatura:
04/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 04/02/2021).

CAMPUS PINHAIS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2020 - UASG 156154 - IFPR/PINHAIS

Nº Processo: 23411.008678/2020-56.
Pregão Nº 15/2020. Contratante: INST.FED. DO PARANA/CAMPUS PINHAIS.
Contratado: 11.735.329/0001-17 - I9 SOLUTIONS - SOLUCOES COMERCIAIS E GESTAO DE
TRANSPOR. Objeto: Contratação de serviços de transportes de passageiros, por intermédio
e agenciamento de serviços via aplicativo customizável web e mobile, similar ao modelo do
ministério da economia - central de compras denominado "taxi gov"..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 21/12/2020 a 21/12/2021. Valor
Total: R$ 23.184,00. Data de Assinatura: 21/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 26/02/2021).

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

O prazo de vigência do contrato foi retificada. O termo de contrato foi publicado com o
início vigência na data de 14/12/2020 e encerramento em 14/12/2021. Contudo, o prazo
de vigência deste termo de contrato é aquele fixado no edital, iniciando na data da
assinatura do contrato que foi no dia 16/12/2020, ou seja, a vigência do contrado iniciando
em 16/12/2020 e encerrando em 16/12/2021..

(COMPRASNET 4.0 - 10/02/2021).'

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
P E R N A M B U CO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158136 - IFPE-REITORIA

Número do Contrato: 13/2019.
Nº Processo: 23294.019874/2019-12.
Pregão. Nº 5/2019. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE PERNAMB U CO.
Contratado: 03.822.268/0001-05 - P SERVICOS AUXILIARES A EMPRESAS EIRELI. Objeto:
Prorrogar o prazo de vigência do c0ntrato nº 13/2019 por mais 12(doze) meses, mantidas
as mesmas condições contratuais.. Vigência: 18/12/2019 a 18/12/2020. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 30.848,76. Data de Assinatura: 16/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 16/12/2020).

CAMPUS PESQUEIRA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 3/2018

Informamos que a empresa HABIB CALÇADOS DE ITAJUBA LTDA CNPJ: 03.835.661/0001-
25,foi desclassificada dos Grupos 01 e 04 do pregão 032018 por descumprimento do item
8.1.5. (Impedimento de licitar com a UNIÃO), do Termo de Referência, parte integrante do
Edital do pregão 03/2018 (Aquisição de jalecos, conjuntoscirúrgicos e outros uniformes).

JARBAS DE SOUZA FERREIRA
Assistente em Administração

(SIDEC - 26/02/2021) 158477-26418-2021NE800011

CAMPUS RECIFE
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO Nº 1/2021

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
19/02/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na
prestação dos serviços de limpeza, conservação e higienização das áreas internas e
externas, com o fornecimento de todo material de consumo necessário, assim como os
equipamentos adequados à execução dos trabalhos, para o IFPE Campus Recife e demais
Campi participantes do IFPE

JOSE LEONE DE OLIVEIRA JUNIOR
Pregoeiro

(SIDEC - 26/02/2021) 158464-26418-2021NE800021

CAMPUS JABOATÃO DOS GUARARAPES
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1/2021 - UASG 154853

Nº Processo: 23519001232202183 . Objeto: Contratação do serviço de Locação de Máquina
Fotocopiadora Monocromática para fornecimento de cópias de documentos utilizados no
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO IFPE
CAMPUS JABOATÃO DOS GUARARAPES, com o fornecimento de insumos tais como: toner,
cilindro, cartucho, inclusive com a manutenção do equipamento, conforme, especificações
e quantitativos estabelecidos no projeto básico e anexos do processo. Total de Itens
Licitados: 00002. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Reprodução de materiais e apostilas para os discentes e ainda pela
Administração para execução de procedimentos e rotina Declaração de Dispensa em
25/02/2021. CRISTINA MARIA SANTOS DA SILVA. Diretora Adm e Planejamento. Ratificação
em 25/02/2021. JANDERSON EMMANUEL DE SOUSA SANTOS. Diretor Geral. Valor Global:
R$ 11.979,00. CNPJ CONTRATADA : 40.938.508/0001-50 MAQ-LAREM MAQUINAS MOVEIS E
EQUIPAMENTOS LTDA.

(SIDEC - 26/02/2021) 154853-26418-2021NE800000

CAMPUS PALMARES
R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00006/2021
Publicado no D.O de 2021-03-01, Seção 3. Onde se lê: Valor Total: R$

1.312.623,34. Leia-se: Valor Total: R$ 12.024,00. onde se lê: prorrogar o prazo de vigência
do contrato 01/2017 . Leia-se: sexto termo aditivo do contrato nº 01/2017, firmado entre
o instituto federal de educação, ciência e tecnologia de pernambuco campus palmares -
cnpj 10.767.239/0013-89 e a empresa privada ticket soluções - cnpj 03.506.307/0001-57,
nos termos do art. 57 inc ii da lei 8666/93.

(COMPRASNET 4.0 - 26/02/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
P I AU Í

EXTRATOS DE CONTRATOS

Nº 11/2021 - ESPÉCIE: Contrato de Locação de Serviços. CONTRATANTE: O Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí. CONTRATADO(A): Rute de Carvalho Almondes
Bezerra. OBJETO: Prestação de Serviços Didático-Pedagógicos. PRAZO: 03/02/2021 a
02/02/2022. VALOR: O Contratante pagará ao(à) Contratado(a) a remuneração mensal de
R$ 3.600,48 equivalente ao Vencimento Básico pago ao Professor do Ensino Básico, Técnico
e Tecnológico, Classe D I, Nível 1, com Especialização, no regime de 40(quarenta) horas

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-01T05:41:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




